
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 82 DEL 12-06-2013

OGGETTO: Sesto d'Estate 2013: approvazione del programma di ulteriori iniziative e
concessione di contributo al Comitato Promotore Iniziative Sestese.

L’anno duemilatredici il giorno dodici del mese di giugno alle ore 16.30, presso questa sede
Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

All’appello risultano i Signori:

GIANASSI GIANNI Sindaco P
NICCOLI IVANA Assessore P
ANDORLINI MASSIMO Assessore P
APPELLA ERNESTO Assessore P
BANCHELLI ANDREA Assessore P
CAMARDO DOMENICO Assessore P
CONTI CATERINA Assessore P
DROVANDI ROBERTO Assessore P
MANNINI ANTONELLA Assessore P
SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P

PRESENTI N.   10    -    ASSENTI N.    0

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il SEGRETARIO
GENERALE, Dott.ssa LANDI PATRIZIA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la comunicazione con cui l’Associazionismo Sestese illustra un progetto di
collaborazione con la ditta Dadartè sas che ha come scopo “quello di mettere al servizio dei
partecipanti ai nostri centri estivi e delle loro famiglie un ambiente esterno nel quale
soffermarsi all’uscita dei centri estivi, costituisce per noi anche un’occasione per mettere a
disposizione della cittadinanza un ambiente confortevole, fresco e rilassato che fino a sera
consenta a chi lo vuole di ascoltare musica e partecipare agli eventi che l’Associazione
Dadartè lì organizzerà” (All. A);

VISTO il progetto prot. 27109 del 03/06/2013, con cui la ditta Dadartè si propone in accordo
con l’Associazionismo Sestese di animare l’ambiente e in particolare gli spazi esterni del
Palazzetto durante il periodo in cui si svolgono i centri estivi organizzati dall'Associazionismo
Sestese, allestendo un ambiente piacevole e fornendo un servizio di somministrazione e di
intrattenimento per genitori e bambini negli orari di uscita dai centri estivi, oltre che
provvedendo alla organizzazione di serate con cena e intrattenimento (All. B e All. C);

VISTA la richiesta di adesione, presentata dalla Sig.ra Beatrice Corsi legale rappresentante
della ditta Dadartè Sas, esercente attività di somministrazione di alimenti e bevande in Sesto
Fiorentino, con cui la Sig,ra Corsi chiede a questo Comune di aderire al programma di
iniziative che essi svolgeranno in collaborazione con l’Associazionismo Sestese dal 10 giugno
al 02/08/2013 in Viale Machiavelli, piazzale interno del Palazzetto dello Sport (All. D);

RITENUTO di accogliere positivamente la richiesta di cui in oggetto, ravvisando nella
iniziativa imprenditoriale delle finalità condivisibili sia in termini di supporto al servizio dei
centri estivi sia come occasione di intrattenimento e svago per la popolazione;

VISTO inoltre i programma della Festa del Grano e la domanda di contributo presentata dal
Comitato Promotore Iniziative Sestese, Associazione Antichi Mestieri e Mondo contadino,
per la realizzazione della Festa del Grano, in collaborazione con la Proloco di Sesto, nel
periodo dal 02 luglio al 12 luglio pv in vari luoghi della città tra cui il Parco dell’Oliveta
all’interno del centro civico Veronelli (All. E) ;

RITENUTA la domanda meritevole di accoglimento in quanto  l’iniziativa della Festa del
Grano è considerata un evento tradizionale volto a promuovere il nostro territorio e a
coinvolgere la popolazione, rappresentando al contempo una occasione di svago e
intrattenimento;

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA

1) Di concedere l’adesione alla iniziativa denominata “Dadabeach” da tenersi nel piazzale
interno del Palazzetto dello Sport – V.le Machiavelli, e proposta dalla ditta Dadartè sas con
sede in Via Gramsci, 202 a Sesto Fiorentino;

DELIBERA DI GIUNTA N. 82 DEL 12-06-2013  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



2) Di concedere il patrocinio l’utilizzo del logo e un contributo di € 2.000,00 (cap. peg
42580/00) al Comitato Promotore di iniziative Sestesi, per la realizzazione del programma
della manifestazione “Festa del Grano”, compatibilmente con i limiti e vincoli di bilancio;

3) Di dare mandato al responsabile del procedimento di provvedere agli atti necessari alla
realizzazione delle manifestazioni oltre che alla pubblicazione ai sensi e per gli effetti dell’art.
26 del D. Lgs. 33/2013 nell’ambito della sezione “Amministrazione trasparente” all’interno
della sottosezione: “sovvenzioni, contributi, sussidi vantaggi economici”;

DELIBERA altresì

Con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 82 DEL 12-06-2013  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Sesto d'Estate 2013: approvazione del programma di ulteriori iniziative e
concessione di contributo al Comitato Promotore Iniziative Sestese.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Responsabile della U.O.A. TURISMO E COMMERCIO, esprime sulla delibera
in oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in ordine alla
REGOLARITA' TECNICA.

Sesto Fiorentino, 06-06-2013

IL RESPONSABILE DELLA U.O.A.
TURISMO E COMMERCIO
f.toCECCARELLI EMANUELA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267,
esprime parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE.

Sesto Fiorentino, 11-06-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DELIBERA DI GIUNTA N. 82 DEL 12-06-2013  -  Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO GENERALE
f.to GIANASSI GIANNI             f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino, IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

DELIBERA DI GIUNTA N. 82 DEL 12-06-2013  -  Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


